
 

Preisliste 2024 
 

Variante 1  

1x Sorgfältige Kontrolle Ihres Hauses durch umfassende Innen- und Außenkontrolle 

Wohnräume lüften 

Zimmerpflanzen gießen 

Briefkasten leeren 

Mülltonnenplan beachten 

Notfallmaßnahmen einleiten bei Havarien, Unwetter und sonstige Ereignisse 

entsprechende Reparaturaufträge erteilen nach Absprache 

Preis pro Tag 22,50 € + Anfahrt (je nach Buchung gestaffelt) 

 

Variante 2 

2x Früh/Abend Sorgfältige Kontrolle Ihres Hauses durch umfassende Innen- und Außenkontrolle 

Rollläden / Rollos öffnen und schließen 

Wohnräume lüften 

Zimmerpflanzen gießen 

Briefkasten leeren 

Mülltonnenplan beachten 

Telefondienst /AB abhören und ggf. Nachrichten weiterleiten 

Notfallmaßnahmen einleiten bei Havarien, Unwetter und sonstige Ereignisse 

entsprechende Reparaturaufträge erteilen nach Absprache 

Preis pro Tag 27,50 € + Anfahrt (je nach Buchung gestaffelt) 

 



Variante 3 nur Außenbereich 

1x täglicher Rundgang auf dem Grundstück 

Sichtung aller Fenster und Türen von außen 

Kontrolle aller Nebengebäude 

Kontrollgang bewerten, ggf. Unregelmäßigkeiten dokumentieren 

Notfallmaßnahmen einleiten bei Havarien, Unwetter und sonstige Ereignisse 

entsprechende Reparaturaufträge erteilen nach Absprache 

Preis pro Tag 17,50 € + Anfahrt (je nach Buchung) 

 

Hundesitting 

1 Hund, füttern, Gassi gehen(1,0h) 

Preis pro Tag 11,50 € + Anfahrt 

 

Zusatz Information & Leistungen 

Zusatzleistungen nach Wunsch: 

zu erwartendes Paket abholen / einmalig                                                                                                          5,00 €                                                                                                                                                                                                   

zahme Haustiere versorgen                     3,50€ 

Gartenpflanzen gießen                                                                                                                                           6,50 €                                                                                                                                                                                                                                   

Kühlschrank auffüllen vor Rückkehr, Servicegebühr exkl. Einkaufswert                                                       19,50 € 

 

Anfahrt 

Fahrtkosten als Tagespauschale für Hin-und Rückfahrt:   *Grundpreis 

bis     10km     *  7,00 Eur     ab 7 Tage Buchung     5,00 € 

bis     15km     *  8,00 Eur     ab 7 Tage Buchung     6,00 € 

bis     20km     *10,00 Eur     ab 7 Tage Buchung     8,00 € 

über  20km     *13,00 Eur     ab 7 Tage Buchung     9,00 €     +  pro km 0,45 € 

Sonstiges 

An den gesetzlichen Feiertagen werden Zuschläge von 50% auf den Tagespreis erhoben. 

Zahlungsbedingungen: 

Der Gesamtbetrag wird sieben Tage vor Auftragsbeginn fällig, bzw. zum Zeitpunkt der Buchung, wenn der Auftrag kurzfristig erfolgt. 

Gemäß § 19 UStG enthält der Rechnungsbetrag keine Umsatzsteuer, Alle Preise sind Endpreise (Kleinunternehmerregelung)  

Preise gültig ab 01.01.2024 



 

Angebote 2024 

Variante 1                        1 Wochenpauschale      139,00 € + Anfahrt 

                                          2 Wochenpauschale      279,00 € + Anfahrt 

Variante 2                        1 Wochenpauschale      179,00 € + Anfahrt 

                                          2 Wochenpauschale      369,00 € + Anfahrt 

Variante 3                        1 Wochenpauschale      105,00 € + Anfahrt 

                                          2 Wochenpauschale      219,00 € + Anfahrt 

 

Briefkasten leeren         1 Wochenpauschale        25,00 € + Anfahrt 

                                          2 Wochenpauschale        43,00 € + Anfahrt 

 

NEU Babysitting 

Montag-Donnerstag           13,00€ je Stunde 

Freitag-Sonntag           15,00€ je Stunde 

Kurzfristig                                                                   20,00€ je Stunde 

Hotelbetreuung möglich 

 

 

Gebuchte Leistung 

1.___________________________________________________________ 

2.___________________________________________________________ 

3.___________________________________________________________ 

 

 

Wann wird der Auftrag ausgeführt? _______________________________ 

 

 

 

Verbindliche Buchung     Ort________________   Datum_______________ 

 

Unterschrift Kunde________________________   Unterschrift Haushüter____________________________ 


